



Tianguá, 02 de abril de 2019.

À

**EMPRESA: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICO**

**CNPJ: 16.902.612/0001-00**

**Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial N° 2018.02.06.001.**

Com fulcro no art. 8º, § 1º, do Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, consulto Vossa Senhoria sobre o interesse em prestar os serviços cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL**, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ, constantes na **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20180238**, proveniente do **Pregão Presencial nº N° 2018.02.06.001**, realizado pela SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CEARÁ.

A referida adesão visa à contratação, pela **SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ** como Carona, no **Pregão Presencial N° 2018.02.06.001**, e tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL**, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SETORES DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CEARÁ.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a resposta ao ofício juntamente com a documentação da empresa, conforme solicitado na habilitação do certame.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail [licitacaotiangua2018@gmail.com](mailto:licitacaotiangua2018@gmail.com) e, ainda, o telefone desta Secretaria: (88) 3671-2288.

Atenciosamente,

Ciente de contarmos com Vossa colaboração e compreensão antecipadamente agradecemos a atenção dispensada.

ALLANA KAREN SANTOS SERRA  
SECRETARIA DE SAÚDE



ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VLR UNIT.	QUANT	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	R\$ 13,60	1000	R\$ 13.600,00
4	ATADURA DE CREPOM (12CM X 4,5M) PCT	DÚZIA	R\$ 4,48	3.500	R\$ 15.680,00
5	ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) PCT. C/12	DÚZIA	R\$ 4,91	4.000	R\$ 19.640,00
6	ATADURA CREPOM (15CMX4,5)- PCT. C/12	DÚZIA	R\$ 7,64	4.000	R\$ 30.560,00
7	ATADURA CREPOM (20CMX4,5) PCT. COM 12UND	DÚZIA	R\$ 10,30	4.000	R\$ 41.200,00
8	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	R\$ 4,75	1.200	R\$ 5.700,00
9	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO	UNIDADE	R\$ 0,49	314	R\$ 153,86
10	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10x10cm	UNIDADE	R\$ 38,80	250	R\$ 9.700,00
11	EQUIPO MACRO GOTA C/ INJETOR LATERAL	UNIDADE	R\$ 1,15	20000	R\$ 23.000,00
12	ESPARADRAPO MICROPOROSO -5CMX4,5 C/ EMBALAGEM	UNIDADE	R\$ 5,18	1000	R\$ 5.180,00
13	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL -10CMX4,5 C/ EMBALAGEM	UNIDADE	R\$ 9,85	3000	R\$ 29.550,00
14	ESPARADRAPO 5,0CM X 4,5M C/ EMBALAGEM	UNIDADE	R\$ 5,00	600	R\$ 3.000,00
15	FITA PARA AUTOCLAVE	UNIDADE	R\$ 4,79	300	R\$ 1.437,00
16	FITA HOSPITALAR	UNIDADE	R\$ 7,25	900	R\$ 6.525,00
17	FITA MICROPORIO 2,5X10	UNIDADE	R\$ 3,50	1500	R\$ 5.250,00
18	FRALDA GERIÁTRICA G, PACOTE COM 10 UND	PACOTE	R\$ 14,10	600	R\$ 8.460,00
19	FRALDA GERIÁTRICA M, PACOTE COM 10 UND	PACOTE	R\$ 14,06	600	R\$ 8.436,00
20	FRALDA GERIÁTRICA P, PACOTE COM 10 UND	PACOTE	R\$ 14,06	600	R\$ 8.436,00
21	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA G	UNIDADE	R\$ 0,50	540	R\$ 270,00
22	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA M	UNIDADE	R\$ 0,50	860	R\$ 430,00
23	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA P	UNIDADE	R\$ 0,40	430	R\$ 172,00
24	CATETER TIPO ÓCULOS	UNIDADE	R\$ 1,60	1600	R\$ 2.560,00
25	SONDA VESICAL DE DEMORA N°14	UNIDADE	R\$ 4,30	1000	R\$ 4.300,00
26	SONDA VESICAL DE DEMORA N°16	UNIDADE	R\$ 4,30	2000	R\$ 8.600,00

Caro



27	SONDA VESICAL DE DEMORA N°18	UNIDADE	R\$ 4,30	2000	R\$ 8.600,00
28	SONDA PARA NASOENTRAL COM GUIA N° 12	UNIDADE	R\$ 36,60	250	R\$ 9.150,00
29	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA ASCULINA –URIPEN	UNIDADE	R\$ 4,54	500	R\$ 2.270,00
30	OCULOS PROTETOR	UNIDADE	R\$ 2,16	60	R\$ 129,60
31	LAMINA DE BISTURIR N° 12	CAIXA	R\$ 16,90	600	R\$ 10.140,00
32	LAMINA DE BISTURIR N° 15	CAIXA	R\$ 16,90	600	R\$ 10.140,00
33	LAMINA DE BISTURIR N° 20	CAIXA	R\$ 16,90	600	R\$ 10.140,00
34	LAMINA DE BISTURIR N° 23	CAIXA	R\$ 16,94	2000	R\$ 33.880,00
35	LAMINA DE BISTURIR N° 24	UNIDADE	R\$ 0,18	600	R\$ 108,00
36	COMP. DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS 100%	PACOTE	R\$ 7,35	3000	R\$ 22.050,00
37	LATEX PARA GARROTE .200 PCT C/ 15 MT	UNIDADE	R\$ 1,42	50	R\$ 71,00
38	LANCETA DESCARTAVEL 28G / 0,4 MM LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28 G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL. QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO", COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK. CAIXA COM 200 UNIDADES CADA.	UNIDADE	R\$ 93,60	500	R\$ 46.800,00
39	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (ONE TOUCH ULTRA JOHNSON PU	CAIXA	R\$ 57,20	500	R\$ 28.600,00



40	PAPEL CREPADO 20X20 CX C/500	CAIXA	R\$ 60,00	20	R\$ 1.200,00
41	PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500	CAIXA	R\$ 132,00	20	R\$ 2.640,00
42	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500	CAIXA	R\$ 216,00	20	R\$ 4.320,00
43	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	UNIDADE	R\$ 0,20	10000	R\$ 2.000,00
44	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	UNIDADE	R\$ 0,23	10000	R\$ 2.300,00
45	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	UNIDADE	R\$ 0,41	10000	R\$ 4.100,00
46	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	UNIDADE	R\$ 0,63	10000	R\$ 6.300,00
47	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	UNIDADE	R\$ 0,31	4500	R\$ 1.395,00
48	PAPEL GRAU 30X 100	ROLO	R\$ 195,80	250	R\$ 48.950,00
49	PAPEL GRAU 20X 100	ROLO	R\$ 114,00	250	R\$ 28.500,00
50	PAPEL GRAU 40X 100	ROLO	R\$ 233,70	250	R\$ 58.425,00
51	APARELHO PARA GLICEMIA	UNIDADE	R\$ 66,00	25	R\$ 1.650,00
52	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/100	CAIXA	R\$ 24,13	700	R\$ 16.891,00
53	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100	CAIXA	R\$ 24,13	1230	R\$ 29.679,90
54	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100	CAIXA	R\$ 25,09	2000	R\$ 50.180,00
55	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100	CAIXA	R\$ 25,08	1000	R\$ 25.080,00
56	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	LITRO	R\$ 9,20	600	R\$ 5.520,00
57	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	LITRO	R\$ 29,82	300	R\$ 8.946,00
58	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%	LITRO	R\$ 27,40	300	R\$ 8.220,00
59	ÁLCOOL A 70% FRC COM 1000ML	LITRO	R\$ 6,30	400	R\$ 2.520,00
60	ÁLCOOL GEL 500ML	UNIDADE	R\$ 7,70	500	R\$ 3.850,00
61	ÉTER ETÍLICO	UNIDADE	R\$ 30,80	200	R\$ 6.160,00
62	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	LITRO	R\$ 4,98	500	R\$ 2.490,00
63	FORMOL 2%	LITRO	R\$ 16,80	10	R\$ 168,00
64	ODOPOVIDONA DEGERMANTE	LITRO	R\$ 25,99	100	R\$ 2.599,00
65	ODOPOVIDONA TÓPICO	LITRO	R\$ 28,06	200	R\$ 5.612,00
66	BANDEJA GRANDE PARA INSTRUMENTAL	UNIDADE	R\$ 117,60	10	R\$ 1.176,00
67	BANDEJA RETA	UNIDADE	R\$ 64,80	20	R\$ 1.296,00
68	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	LITRO	R\$ 39,12	150	R\$ 5.868,00

WV



69	CABO PARA BISTURI N. 03	UNIDADE	R\$ 13,08	30	R\$ 392,40
70	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM	UNIDADE	R\$ 15,48	30	R\$ 464,40
71	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM	UNIDADE	R\$ 14,40	30	R\$ 432,00
72	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UNIDADE	R\$ 241,50	15	R\$ 3.622,50
73	TESOURA ÍRIS DELICADA CURVA 12 CM	UNIDADE	R\$ 26,40	30	R\$ 792,00
74	TESOURA DE METZENBAUM 15CM	UNIDADE	R\$ 43,70	30	R\$ 1.311,00
75	TESOURA RETA CLINICA 8CM	UNIDADE	R\$ 29,90	15	R\$ 448,50
76	PINÇA BACKHAUS	UNIDADE	R\$ 36,72	15	R\$ 550,80
77	PINÇA CLINICA ANGULADA TAMANHO PADRAO	UNIDADE	R\$ 14,40	15	R\$ 216,00
78	PINÇA CLINICA RETA TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	R\$ 19,44	15	R\$ 291,60
79	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA	UNIDADE	R\$ 28,64	15	R\$ 429,60
80	PINÇA MOSQUITO 12CM CURVA	UNIDADE	R\$ 28,64	15	R\$ 429,60
81	PINÇA ALLIS 15CM	UNIDADE	R\$ 38,30	15	R\$ 574,50
82	PINÇA KELLY 16CM	UNIDADE	R\$ 34,70	30	R\$ 1.041,00
83	SOLUÇÃO DE IODO 2%	UNIDADE	R\$ 72,00	260	R\$ 18.720,00
84	SOLUÇÃO DE IODO 5%	UNIDADE	R\$ 144,00	260	R\$ 37.440,00
85	TERMOMETRO CLINICO PARA USO HOSPITALAR	UNIDADE	R\$ 8,60	300	R\$ 2.580,00
86	CAIXA TERMICA PEQUENA	UNIDADE	R\$ 112,00	25	R\$ 2.800,00
87	CAIXA TERMICA MÉDIA	UNIDADE	R\$ 230,40	25	R\$ 5.760,00
88	CAIXA TERMICA GRANDE	UNIDADE	R\$ 430,92	25	R\$ 10.773,00
89	BATERIA 5V	UNIDADE	R\$ 22,54	200	R\$ 4.508,00
90	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	UNIDADE	R\$ 250,70	10	R\$ 2.507,00
91	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	UNIDADE	R\$ 261,50	10	R\$ 2.615,00
92	APARELHO DE AEROSSOL	UNIDADE	R\$ 206,40	10	R\$ 2.064,00
93	ESFIGMOMANÔMETRO. ADULTO. MATERIAL DE CONFECCÃO:TECIDO EM ALGODÃO.10,0000 UNIDADE BRAÇADEIRA	UNIDADE	R\$ 96,60	130	R\$ 12.558,00
94	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, MATERIAL DE CONFECCÃO:TECIDO	UNIDADE	R\$ 117,30	100	R\$ 11.730,00

*União*



95	ESTETOSCÓPIO ADULTO.TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	UNIDADE	R\$ 28,50	180	R\$ 5.130,00
96	ESTETOSCÓPIO INFANTIL.TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO	UNIDADE	R\$ 28,50	180	R\$ 5.130,00
97	OXIMETRO DE PULSO	UNIDADE	R\$ 181,80	20	R\$ 3.636,00
98	DETECTOR FETAL	UNIDADE	R\$ 1.008,00	20	R\$ 20.160,00
99	REGUA ANTROPOMETRICA	UNIDADE	R\$ 203,00	20	R\$ 4.060,00
100	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100ML	FRASCO	R\$ 3,22	10000	R\$ 32.200,00
101	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 250ML	AMPOLA	R\$ 3,78	10000	R\$ 37.800,00
102	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 500ML	AMPOLA	R\$ 4,56	15000	R\$ 68.400,00
103	KOLAGENASE POMADA	TUBO	R\$ 23,32	100	R\$ 2.332,00
104	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	FRASCO	R\$ 10,62	150	R\$ 1.593,00
105	FIBRINASE C/ CLORAFENILCOL 10 G	TUBO	R\$ 53,17	100	R\$ 5.317,00
106	PAPAÍNA 10%	TUBO	R\$ 42,84	100	R\$ 4.284,00
107	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA/10ML	AMPOLA	R\$ 2,40	800	R\$ 1.920,00
108	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G	POTE	R\$ 83,30	100	R\$ 8.330,00
109	ATROVENTE (IPATROPIO)	FRASCO	R\$ 3,95	300	R\$ 1.185,00
110	BEROTEC (FENETOROL )	FRASCO	R\$ 13,69	300	R\$ 4.107,00
111	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 500G	POTE	R\$ 70,21	50	R\$ 3.510,50
112	COMPLEXO B INJ	AMPOLA	R\$ 1,25	4000	R\$ 5.000,00
113	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES )	AMPOLA	R\$ 1,66	2000	R\$ 3.320,00
114	BROMOPRIDA INJ	AMPOLA	R\$ 1,77	2000	R\$ 3.540,00
115	CETOPROFENO IM 100MG	AMPOLA	R\$ 4,66	4000	R\$ 18.640,00
116	PENICILINA 1200.000	FRASCO	R\$ 9,55	800	R\$ 7.640,00
117	VITAMINA C 500MG INJ.	AMPOLA	R\$ 0,95	700	R\$ 665,00
118	NORIPURUM 100MG IV	AMPOLA	R\$ 21,60	20	R\$ 432,00
119	DIAZEPAM 5MG/ML AMP. C/2M L	AMPOLA	R\$ 0,76	500	R\$ 380,00
120	MORFINA 0,1MG/ML	AMPOLA	R\$ 10,57	100	R\$ 1.057,00
121	MORFINA 10MG/ML	AMPOLA	R\$ 3,93	1000	R\$ 3.930,00
122	FENOBARBITAL 200MG/ML	AMPOLA	R\$ 1,73	300	R\$ 519,00
123	HALOPERIDOL 5MG/ML	AMPOLA	R\$ 2,00	300	R\$ 600,00
124	TRAMADOL 50MG/ML	AMPOLA	R\$ 1,45	1000	R\$ 1.450,00



Prefeitura de  
**Tianguá**



VALOR TOTAL

R\$ 1.153.272,76

*Ull*